



# SZPITAL SPECJALISTYCZNY

w PILE

im. Stanisława Staszica

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1

Dyrektor (067) 210 62 00  
Centrala (067) 210 66 66  
Fax (067) 212 40 85  
e-mail: sekretariat@szpital.pila.pl  
www.szpitalpila.pl

Piła, dn. 10.05.2022 roku

FZP.III-241/46/22/ZO

## Wszyscy uczestnicy postępowania

**dotyczy: postępowania pod hasłem: MONITOROWANIE SYGNAŁÓW LOKALNEGO SYSTEMU ALARMOWEGO I PODEJMOWANIE INTERWENCJI**

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego postępowania wpłynęło następujące pytanie:

### 1) Pytanie

Ile systemów alarmowych ma być monitorowanych?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapytaniem ofertowym - usługi obejmują w szczególności: zamontowanie u Zamawiającego nadajnika radiowego. Nadajnik radiowy wraz z częstotliwością nadawania jest własnością Zleceniobiorcy przez cały czas obowiązywania Umowy oraz dostarczenie 2 sztuk pilotów do wysyłania sygnałów do nadajnika.**

### 2) Pytanie

W opisie przedmiotu zamówienia mowa jest o nadajniku radiowym - czy do posiadanego przez Zamawiającego systemu można podłączyć nadajnik GSM/GPRS?

**Odpowiedź: Można podłączyć do nadajnika GSM/GPRS**

### 3) Pytanie

W związku z koniecznością realizacji przez Wykonawcę usługi konserwacji, w celu poprawnego wyliczenia cen prosimy o podanie z jakich elementów składa się dany system mający być objęty konserwacją (nazwa centralek, ilość czujników).

**Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do zamontowania nadajnika radiowego. Zamawiający nie posiada własnego systemu**

### 4) Pytanie

Prosimy o informację ile razy w ciągu roku ma być dokonana czynność konserwacji systemów.

**Odpowiedź: Konserwacja winna być wykonywana zgodnie z instrukcją użytkownika zamontowanego przez Wykonawcę systemu**

### 5) Pytanie

Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy projektu umowy w § 5 ust. 3 i 4 na treść:**

- 3. W przypadku uchybienia terminom określonym w Umowie w § 1 ust. 5 w wysokości 10 zł brutto, za każdą rozpoczętą minutę uchybienia terminowi,**
- 4. W przypadku wcześniejszego rozwiązania Umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn po stronie Wykonawcy, zobowiązany jest on do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej, w wysokości 4 000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych 00/100),**

#### **6) Pytanie**

zwracam się z prośbą o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia FZP.III-241/46/22/ZO, pytanie dotyczy wykonywania czynności konserwacyjnych przez uprawnionego instalatora. Proszę o wyjaśnienie z jaką częstotliwością ma być wykonywana konserwacja systemu alarmowego, oraz czy abonament miesięczny ma obejmować kwotę ww usługę.

**Odpowiedź: Konserwacja winna być wykonywana zgodnie z instrukcją użytkowania zamontowanego przez Wykonawcę systemu**

#### **7) Pytanie**

Zwracam się również z zapytaniem czy grupa Interwencyjna podejmująca interwencję musi posiadać uprawnienia na broń?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga uprawnienia na broń**